CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA/RN
CNPJ: 24.199.291/0001-57.

Rua Cel. José da Costa Alecrim, 108 – Centro – CEP 59.547-000

www.pedrapreta.rn.leg.br – cmpedrapreta@gmail.com

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2023

Dadas as informações constantes do processo administrativo abaixo discriminado,

reconheço a Dispensa de licitação.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA/RN

CONTRATADA: VAP SERVICOS E ASSESSORIA CONTABIL LTDA

CNPJ: 33.014.370/0001-37

OBJETO: Contratação de empresa especializada em procedimentos administrativos

de assessoria e consultoria técnica dos serviços no setor de recursos humanos,

notadamente na orientação da elaboração da folha de pagamento, GFIPs, SIAI-DP

RAIS, DIRF e outros serviços deles decorrentes do setor de pessoal, além de

capacitar e treinar os servidores envolvidos para as tarefas de rotina, bem como

implantação, acompanhamento e envio dos eventos do E-SOCIAL de acordo com o

termo de referência para atender as demandas da Câmara Municipal de Pedra

Preta/RN.

VALOR GLOBAL ESTIMADO:  R$ 24.500,00 (Vinte quatro mil e quinhentos

reais).

BASE LEGAL: Art. 75, inciso II da Lei Federal 14.133/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.00 – Outros serviços de terceiros –

pessoa jurídica.

Pedra Preta/RN, 05 de junho de 2023

Anttomar Augusto Oliveira da Câmara

Presidente da Câmara Municipal

Pedra Preta/RN

http://www.pedrapreta.rn.leg.br/
mailto:cmpedrapreta@gmail.com